UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG TY CP MÔI TRƯỜNG

ĐÔ THỊ TAM ĐIỆP

Số: 06 /CV - CT
V/v đảm bảo vệ sinh môi trường

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Tam Điệp, ngày 01 tháng 02 năm 2024

   Kính gửi:    UBND các xã, phường trên địa bàn TP Tam Điệp

 Thực hiện chỉ đạo của Thành uỷ, UBND thành phố Tam Điệp về việc triển

khai các nhiệm vụ trên địa bàn thành phố Tam Điệp trong dịp Tết Nguyên đán Giáp

Thìn năm 2024,

 Căn cứ vào nhiệm vụ Công ty cổ phần Môi trường đô thị Tam Điệp được giao,

để đảm bảo cảnh quan đô thị và giữ gìn vệ sinh môi trường trên địa bàn thành phố

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, kính đề nghị Đảng uỷ - UBND các

xã, phường chỉ đạo các thôn, tổ dân phố phối hợp chặt chẽ với Công ty thực hiện một

số nội dung cụ thể như sau :

 1. Tích cực tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt công tác vệ sinh

môi trường đảm bảo đổ rác theo thời gian quy định trong ngày, cụ thể :

 + Buổi sáng : từ 06h00’ đến 07h00’.

 + Buổi tối ( đối với các tổ dân phố đang thực hiện thu gom rác buổi tối ) :

 từ 17h30’ đến 18h00’.

  Rác phải được bỏ trong túi bóng hoặc thùng đựng rác, không vứt rác bừa bãi

ra đường sau khi công nhân môi trường đã thu gom rác; trong thời gian công nhân vệ

sinh môi trường nghỉ tết không bỏ rác ra ngoài đường.

 2. Bố trí vị trí tập kết rác đảm bảo an toàn, thuận lợi cho xe vận chuyển.

 3. Thông báo cho nhân dân trong thôn, tổ dân phố việc thực hiện công tác vệ

sinh môi trường của Công ty trong các ngày Tết nguyên đán :

 Ngày 30 Tết Công ty thu gom, vận chuyển rác các đường thôn, tổ dân phố đến

17h. Các đường phố khu trung tâm thành phố quét, thu gom đến 21h30’.

 Từ ngày 01 đến ngày 03 Tết: Công ty bố trí cho cán bộ công nhân viên nghỉ

theo chế độ quy định ( riêng 2 đội VSMT đi làm sáng ngày mùng 03 Tết  theo hành

trình ngày chủ nhật ). Từ tối ngày 03 Tết công ty trở lại làm việc bình thường.

 Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Tam Điệp trân trọng đề nghị Đảng uỷ -

UBND các xã, phường quan tâm phối hợp, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận :            GIÁM ĐỐC

- Như kính gửi;

- Đài truyền thanh thành phố (để p/h tuyên truyền);

- Lưu C.ty.

            Nguyễn Thế Anh

		2024-02-01T09:28:41+0700

		2024-02-01T09:29:22+0700